
Cabedelo, 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2010 Página   1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
QUINZENÁRIO OFICIAL

Lei nº 974 DE 26/11/99          CABEDELO, 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2010

Estado da Paraíba



Cabedelo, 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2010Página  2



Cabedelo, 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2010 Página   3



Cabedelo, 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2010Página  4



Cabedelo, 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2010 Página   5



Cabedelo, 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2010Página  6



Cabedelo, 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2010 Página   7



Cabedelo, 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2010Página  8

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Empresa para os serviços de Reforma,
Fornecimento, Instalação e Remoção dos Elementos Decorativos Natalinos
na cidade de Cabedelo/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00106/2010.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.10 - Secretaria de Infra Estrutura Projeto
Atividade: 25.752.2001.2036 - Manutenção, Ampliação e Eficientiozação da
Iluminação Pública Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica Recursos Próprios do Município
VIGÊNCIA: 10 (dez) dias
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00280/2010 - 21.12.10 - LINK ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA - R$ 88.016,00

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Cabedelo

Extrato do Terceiro Termo Aditivo Oriundo Pregão Presencial 012/2010
Objeto do Certame: Contratação de empresa para os serviços de sonorização
e iluminação de grande porte destinados à Secretaria de Turismo
Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e
CT Nº 00063/2010 - 30.03.10 - Explosão Som Luz, Palco e Eventos Ltda
Objetivo:O prazo de vigência fica prorrogado por mais 08 (oito) meses ,cuja
a vigência ocorrerá a partir de 01 de janeiro de 2011 para atender as
necessidades da secretaria de turismo.
Fundamento legal: Amparado pelo art. 57, inciso II da lei 8.666/93
Data da Assinatura: 30 de dezembro de 2010
Cabedelo, 30 de dezembro de 2010/Jurinez Albuquerque Praxedes/Presidente
da CPL

Prefeitura Municipal de Cabedelo
Extrato do Quarto Termo Aditivo Oriundo Pregão Presencial 60/2010

Objeto do Certame: Locação de um veiculo tipo passeio destinado a
Secretaria de Saúde do Município.

Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e
Nº do Contrato 0163/2009 - Rosemberg Constancia Batista
Nº do Contrato 0164/2009 – Argemiro Marciel Ferreira
Nº do Contrato 0165/2009– Marcelo Alves Machado
Objetivo: O prazo de vigência contratual fica prorrogado por mais
04(quatro) meses, ou seja, extinguir-se -á dia 30 de Abril de 2011,
contados da assinatura deste instrumento contratual.
Fundamento legal: Amparado pelo art. 57, inciso II da lei 8.666/93
Data da Assinatura: 30 de dezembrode 2010
Cabedelo, 30 de Dezembro de 2010/Jurinez Albuquerque Praxedes/
Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Empresa para os Serviços de Recuperação e
Reforma de Casas Populares.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00105/2010.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.16 - Secretaria de Habitação projeto
Atividade: 16.482.1021.1083 - Reconstrução, Melhoria de Habitação
Populares Elemento de Despesa: 4490.51 - Obras e Instalações Recursos
Próprios do Município
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00272/2010 - 21.12.10 - REYNA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - R$
148.005,65

Prefeitura Municipal de Cabedelo
Extrato do Quarto Termo Aditivo Oriundo Pregão Presencial 60/2010

Objeto do Certame: Locação de um veiculo tipo passeio destinado a
Secretaria de Saúde do Município.

Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e
Nº do Contrato 0163/2009 - Rosemberg Constancia Batista
Nº do Contrato 0164/2009 – Argemiro Marciel Ferreira
Nº do Contrato 0165/2009– Marcelo Alves Machado
Objetivo: O prazo de vigência contratual fica prorrogado por mais
04(quatro) meses, ou seja, extinguir-se -á dia 30 de Abril de 2011,
contados da assinatura deste instrumento contratual.
Fundamento legal: Amparado pelo art. 57, inciso II da lei 8.666/93
Data da Assinatura: 30 de dezembro de 2010
Cabedelo, 30 de Dezembro de 2010/Jurinez Albuquerque Praxedes/
Pregoeira

Prefeitura Municipal de Cabedelo
Extrato do Termo Aditivo Oriundo Carta Convite 41/2010

Objeto do Certame: Locação de veículos destinados as Secretarias de
Educação e Cultura, Serviços Urbanos e Finanças
Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e
CT Nº 00057/2010 - 30.03.10 - Maria das Graças Barbosa de Melo
CT Nº 00058/2010 - 30.03.10 - Maria de Lourdes Omena Silva
CT Nº 00059/2010 - 30.03.10 - Mônica Januário da Silva
CT Nº 00060/2010 - 30.03.10 - Sebastião Nunes dos Santos
CT Nº 00061/2010 - 30.03.10 - Walderedo Januário da Silva
Objetivo: O prazo de vigência contratual fica prorrogado por mais 09(nove)
meses, contados da assinatura deste instrumento contratual.
Fundamento legal: Amparado pelo art. 57, inciso II da lei 8.666/93
Data da Assinatura: 30 de dezembro de 2010
Cabedelo, 30 de Dezembro de 2010/Jurinez Albuquerque Praxedes/Pregoeira

Prefeitura Municipal de Cabedelo
Extrato do Termo Aditivo Oriundo Pregão Presencial 93/2010- Registro de Preço

Objeto do Certame: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO DESTINADO À
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA.

Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e
Comercial Parahyba Mat. Elétrico Ltda
Cwc distribuidora Ltda
Visor Empreendimento Metalúrgico Comércio e Representações Ltda
Objetivo: O prazo de vigência contratual fica prorrogado por 08(oito) meses,
contados da assinatura deste instrumento contratual.
Fundamento legal: Amparado pelo art. 57, inciso II da lei 8.666/93
Data da Assinatura: 30 de dezembro de 2010
Cabedelo, 30 de Dezembro de 2010/Jurinez Albuquerque Praxedes/Pregoeira

Prefeitura Municipal de Cabedelo
Extrato do Termo Aditivo Oriundo Pregão Presencial 02/2010

Objeto do Certame: Locação de ônibus para transporte de estudantes de Ensino
fundamental e Universitário

Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e
CT Nº 00034/2010 - 19.02.10 - NALDO BUS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
CT Nº 00035/2010 - 19.02.10 - TRANSJP TRANSPORTE DE PASSAGEIRO E
LOCAÇÃO
Objetivo: O prazo de vigência contratual fica aditivado por igual período ou seja
10(dez) meses vigorando a partir do dia 14 de fevereiro, extiguindo-se no final
do exercício financeiro.
Fundamento legal: Amparado pelo art. 57, inciso II da lei 8.666/93
Data da Assinatura: 30 de dezembro de 2010
Cabedelo, 30 de Dezembro de 2010/Jurinez Albuquerque Praxedes/Pregoeira

Prefeitura Municipal de Cabedelo
Extrato do Termo Aditivo Oriundo Pregão Presencial 02/2010

Objeto do Certame: Contratação de empresa para execução dos serviços de
jardinagem, capinação, paisagismo, podagem e caiação de muros, visando

atender as necessidades das Secretarias de Saúde e de ação Social
Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e
CT Nº 00105/2010 - 30.04.10 - Vitória Construção e Serviços Ltda
Objetivo: O prazo de vigência contratual fica aditivado por 08(oito) meses,
contados da assinatura deste termo.
Fundamento legal: Amparado pelo art. 57, inciso II da lei 8.666/93
Data da Assinatura: 30 de dezembro de 2010
Cabedelo, 30 de Dezembro de 2010/Jurinez Albuquerque Praxedes/Pregoeira

Prefeitura Municipal de Cabedelo
Extrato do Termo Aditivo Oriundo Carta Convite 043/2010

Objeto do Certame: Locação de 18 multifuncionais e 12 impressoras destinadas
as Secretarias de da Fazenda, Administração, Procuradoria, Licitação,

Planejamento, Seinfra, Setras, Habitação, Pesca, Turismo, Comunicação,
Segurança, Procon e Educação e Cultura deste município.

Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e
CT Nº 00096/2010 - 29.04.10 - Solivetti Comércio e Serviços Ltda
Objetivo: O prazo de vigência contratual fica aditivado por por igual período
contados da data de assinatura deste instrumento, ou seja por mais
09(nove)meses,(oito) meses, extinguindo-se em 29 de setembro de 2011
Fundamento legal: Amparado pelo art. 57, inciso II da lei 8.666/93
Data da Assinatura: 29 de dezembro de 2010
Cabedelo, 30 de Dezembro de 2010/Jurinez Albuquerque Praxedes/Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO 2º ADITIVO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para realização de Procedimentos clínicos
 FUNDAMENTO LEGAL: pregão Presencial 88/2009.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº. 0210/2009 –TOMOCENTER DIAGNÓSTICO MÉDICO POR IMAGEM
Objeto: A vigência do Contrato fica prorrogada até o final do exercício financeiro 2010.


